Arnallus, subtus diaconi, qui [ ] scripsit, cum litteris rasis et emendatis 
in vmi. et in x. linea, die et anuo quod ss, supra. 

Sig^num Bernardi, monachi, qui hoc fideliter translatavit. 

224 — 

226 

1179» agosto, 29 

Donación, que Alberto de Portea y su esposa Ermesendis hacen al Mo
nasterio, de los pastos que poseen en Gravalosa. 

B. P. T. : Cart., f. 68 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 630. 

Manifestum sit cunctis quod ego Arbertus de Forteda et Ermessendis 
uxor mea dono Deo et monasterio Sánete Grucis, ob remedium anime mee et 
parentum meorum, pascua per totum honorem meum de Gravalosa ad ipsas 
equas, ita quod maneant ibi quando voluerint et pascant secure et quiete 
et nullus alius inquietare vel venire possit super cabannas eorum, sed omni 
tempore concedimus eis prefata pascua sine tala in omni honore meo omni 
tempore. E t est manifestum. 

Actum est boc mi . kalendas septembrís anuo millesimo CLXXVIIII. 
Sig^num Arberti de Forteda, qui hoc laudo et firmo. Sig^num Ermes

sendis, uxoris eius. Sig^num Agnes, filie eius. Sig^num Bernardi de 
Gastluc. Sig^num Bernardi de Gapraria. Sig^num Berengarii de Bar-
chinona. 

Sig^num Pontii, prioris, qui hoc scripsit cum litteris superpositis in 
linea prima et quarta die et auno quo supra. 

227 

1179, diciembre, 21 

Concordia establecida entre el Monasterio y Bernardo de Altes, Maestre de 
Amposta, de la Orden del Hospital, acerca del honor de «iCoctano». 

B. P. T. : Cart., f. 84. 

Post multas querimonias et contentiones factas inter domum Hospitalis 
et domum de Sanctis Crucibus super illo honore de Goctano, qui est apud 
Sanctum lohannem de Gonsilio, laude et consilio venerabilis Bernardi Bar-
chinonensis episcopi et Bernardi Marcutii et Mironis iudicis et Petri de 
Podio Rúbeo et Arnalli Petri Benedicti et Raimundi de Monte Gatano, nec-
non et multorum aliorum proborum hominum, venerunt ad finem et ad con-
cordiam quem honorem domus Hospitalis aclamabant adquisisse voce Ber-

nardi Amati eomm fratris et dono Guillelmi de Claro Monte et fratris sui 
Deodati. Quem honorem totum et omnes querelas, quas doraus Hospitalis 
et fratres habebant adversus domum de Sanctis Crucibus, bono animo et 
spontanea volúntate supradicti fratris Hospitalis diffinienint, pacificaverunt 
et f evacuaverunt] Deo et cenobio de Sanctis Crucibus et Petro abbati et mo-
nacbis ipsius loci presentibus et futuris ut secure et libere in perpetuum 
habeant sine ullo retentu. Similiter Petrus abbas de Sanctis Crucibus et 
monachi ipsius loci veniunt ad finem et ad concordiam cum magistro Ber
nardo de Altes et fratribus Hospitalis, tam presentibus quam futuris, de óm
nibus rebus et de ómnibus malefactis, quas ipsi eis querelabant in ipso honore 
de Coctano in perpetuum. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo componat, 
et insuper maneat firmum.